UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Provincia Lvsitania.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66596](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-66596)

fuērunt, atque his rebus magnam ab oppida-
nis gratiam inierunt.

PROVINCIA LUSITANIA.

Vingenti, & octoginta quinque
hoc anno in Prouincia Lusitania
socy fuerunt. Olyssipone in Pro-
fessorum domo sexaginta: in
Collegio D. Antonij quinqu-
ginta. Conimbricæ decem, & ducenti: centum
& quadraginta Eboræ. Brigantiæ viginti
quinque in Collegio Bracarensi quinque & tri-
ginta, in Portuensi Angrensi, Funchalensi qui-
ni deni. in Angolana sede duodecim, in Insu-
la Sancti Michaelis quinque, Madridij tres.
Desiderati sex. Cooptati in societatem vnde
quadraginta.

Domus Professa Olyssi- ponensis,

Olyssiponæ, vt in Vrbe amplissima, &
celeberrimo Europa, Indiæq; Emporio
nostri quoque suum, aut Dei potius negotium
bene gesserunt. Primum igitur Domestici om-
nes

nes, ut congregatio generalis bene ac feliciter eueniret, non modo precibus ac sacrificijs verum etiam voluntarijs corporum castigatio- nibus coeleste numen placare institerunt. Interim vero in aliorum vtilitatem, ac salutem industria collocata. Conciones frugiferae, confessiones salutare civibus & peregrinis fuerunt. Innumerabilia occurrunt; sed nonnulla ponam exempli causa, vt ex his quae dicuntur intelligi possint etiam, quae tacentur. Mercatori cuidam locupletem magnum auri pondus clam surreptum fuerat. cum furti auctores, & conscij penitus laterent; collata suspicio est in fontem, qui falso insimulatus, cum in vinculis teneretur, magnum tormentorum in quaestione, & supplicij, non modo fama periculum adibat, quod vbi cognouit vnus ex conscijs, qui etiam emolumentum particeps erat, nulla interposita mora nostrum adit sacerdotem ei; secreto rem demonstrat, mille aureos nummos, qui sibi obuenerant tradit, qua pecunia summa delinitus. Mercator a nostro sacerdote, innocentem illum e custodia dimittendum curauit. Alius qui incoesta quaedam illecebra irretitus a Diabolo (is coram se illi videndum praebebat se expedire prohiberetur, ducente Deo in eadem nostram deuenit. Quem cum tristem & cogitabundum animaduertisset noster sacerdos suspicatus id quod erat, hominem comiter ad confessionem elizuit, quae misero

illo

illi salutem attulit. Duo coniuges amplissimis familijs nati, adeo inueterato odio inter se dissidebant, vti desperata in perpetuum concordia, de diuortio agitarent. Horum efferratos animos vnus è nostris sacerdotibus Deo iuuante mitigauit; perfecitq; tandem vt veteribus offensionibus sempiterna obliuione deletis, in pristinam gratiam ac beneuolentiam redirent. Quo illustriores coniuges & discordia. etiam apud Magistratus, ac principes viros celebratior erat, hoc eorum reconciliatio, operaq; nostrorum plus admirationis atque approbationis habuit. Mater familias nubile puellæ quam domi habebat irata eam domo eijcere ad certum interitum constituerat; huic persuasum est, vt puellam apud se haberet. quoad eam confecta dote collocaret. Pudori, paupertatiq; honestarum mulierum, quæ ob vestitus inopiam in templum sacrorum causa venire non audebant, à nostris consulti est, eisq; vestimenta, atque alia subsidia curata. Virginum item multarum orbitati, famæ egestatiq; subuentum. complures inter coniuges reconciliationes factæ. Ciuium dissensiones sedatæ, pupillorum fortunæ defensæ, illecebræ peccandi sublata, salus multorum pene ab exitio erepta. Nauata etiam opera egris in valetudinarijs, remigibus, nautisq; in Nautibus, vinctis in custodijs, ipsis quoque elephantiacis qui in remoto à ciuibus loco versantur.